R E Q U E R I M E N T O  Nº. 478
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior permite fácil acesso à Rodovia Marechal Rondon, bem como o fato de que no referido Distrito existem mais de cem terrenos de propriedade da Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que a procura de empresários em busca de terrenos de pequeno porte na cidade de Botucatu é muito grande,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de criar um Pólo Empresarial no Distrito de Rubião Júnior, objetivando atrair empresas e mais vagas de emprego não só para o referido Distrito, mais também para toda a cidade de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2011.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
ARB/lcacg